vbi si differentietur et loco T et dT valor ante assumptus scribatur, prodibit

$$2 k v v dv = 2 v v t ds - d. SS.$$

Vidimus autem esse

$$SS = (\int M d\theta)^2 = 2 \int v v (t ds - k dv)$$

ideoque

$$d. SS = 2 v v t ds - 2 k v v dv,$$

quo substituto aequatio manifesto prodit identica.

Inue-

Investigatio
lineae nodorum et inclinationis orbitae
ad eclipticam.

§. 30. Iam initio obseruauimus, si vires p , q , r euanescerent, tum totam corporis orbitam sitam fore in eodem plano. Ob actionem autem harum virium fieri poterit, ut orbita non amplius reperiatur in eodem plano, cuius variatio commodissime representari solet tam per lineae nodorum quam inclinationis orbitae ad eclipticam positionem. Si enim haec duo elementa ad quodvis tempus assignari queant, perfectam notitiam habemus super continua orbitae variatione.

§. 31. Cum igitur Planeta vel Cometa nunc in Z reperiatur, et temporis elemento $d\theta$ percurrat elementum suae orbitae Zz , conociatur planum, quod per puncta Z , z et O transeat, quandoquidem corpus interea in hoc piano mouebitur. Sit igitur recta ON intersectio istius plani cum piano eclipticae AOB , quae recta vocari solet linea nodorum, pro cuius praesenti positione vocemus angulum $AON = \zeta$; praeterea vero vocetur inclinatio huius plani ad eclipticam $= \eta$, et statuatur angulus $NOZ = \psi$, qui vulgo vocari solet argumentum latitudinis; angulus vero elementaris ZOz maneat ut hactenus posuimus $= d\phi$, ita ut, si linea nodorum ON quiesceret, utique foret $d\phi = d\psi$. Quatenus autem haec linea ipsa mouetur, haec aequalitas non amplius locum habet.

Tab. IX.
Fig. 4.

§. 32. Ducatur nunc ex punto Y ad lineam nodorum ON perpendicular YP , iunctaque recta PZ an-

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. V. P. I.

R r

gulus

•••• 33 (••••

gulus ZPY ipsi inclinationi orbitae est aequalis, ideoque $\equiv \eta$. Cum iam in triangulo $P O Z$ habeatur latus $OZ = v$ cum angulo $NOZ = \psi$, erunt rectae

$$PZ = v \sin. \psi \text{ et } OP = v \cos. \psi.$$

Dein vero ex triangulo ZPY nanciscimur

$$ZY = v \sin. \eta \sin. \psi \text{ et } PY = v \cos. \eta \sin. \psi.$$

Porro ex P tam ad OA quam XY agantur normales PQ et PR , atque ex triangulo OPQ , ubi $OP = v \cos. \psi$ et angulus $POQ = \zeta$ erit

$$PQ = v \cos. \psi \sin. \zeta \text{ et } OQ = v \cos. \psi \cos. \zeta.$$

Denique in triangulo PYR datur latus $PY = v \sin. \psi \cos. \eta$ cum angulo $PYR = \zeta$, unde concluditur

$$PR = v \sin. \psi \cos. \eta \sin. \zeta \text{ et}$$